
 

 

NÁVOD: ORTÉZA TRUPOVÁ – BEDERNÍ PÁS 

Popis: Tento zakázkový zdravotnický prostředek je určen pro zpevnění bederní oblasti zad. Bederní pás je zhotoven z elastického vysoce prodyšného materiálu. 
V oblasti zad je pás vyztužen pružnými pelotami. Přídavný tah zvyšuje variabilitu a možnost volitelného předpětí tahu. Tahový díl umožňuje regulovat utažení 
pásu. 
Při používání a údržbě bederního pásu dbejte těchto zásad: 
Bederní pás připevníme na trup pomocí uzávěrů ze suchých zipů. Při nasazení je potřeba kontrolovat rozložení výztuží v ose páteře. Ortézu aplikuje na základě 
měr odborný pracovník. 

Údržba: Údržbu provádět pouze ručním praním pomocí mýdla při teplotě do 40 C. Při znečištění suchých zipů je nutno tyto vyčistit a tím 
udržet zavírací schopnost materiálu.  

 
Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 
 
Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

 

NÁVOD: ORTÉZA TRUPOVÁ – KRČNÍ LÍMEC 

Popis: Tento zakázkový zdravotnický prostředek je určen pro zpevnění páteře v oblasti krčních obratlů. Ortéza je zhotovena z vyměkčeného materiálu a je 
zpevněna plastovou výztuhou. Potažena je textilním materiálem se zapínáním na suchý zip.  

Při používání a údržbě krčního límce dbejte těchto zásad: 
Ortézu nasazujeme projmutou částí pod bradu. Ortéza podpírá rovnoměrně hlavu pod bradou pod čelistmi a pod týlní kostí. Ortéza způsobuje přiměřenou fixaci 
proti pohybu ve všech směrech. 

Údržba: Údržba límce je možná pouze ručním praním ve vlažné vodě. Nadměrně vysoká teplota může způsobit poškození materiálu 
ortézy. Při znečištění suchých zipů je nutno tuto část vyčistit kartáčkem a tím udržet zavírací schopnost.  

Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 

Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 
 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

NÁVOD: ORTÉZA TRUPOVÁ – KRČNÍ LÍMEC 

Popis: Tento zakázkový zdravotnický prostředek je určen pro zpevnění páteře v oblasti krčních obratlů. Ortéza je zhotovena z vyměkčeného materiálu a je 
zpevněna plastovou výztuhou. Potažena je textilním materiálem se zapínáním na suchý zip.  

Při používání a údržbě krčního límce dbejte těchto zásad: 
Ortézu nasazujeme projmutou částí pod bradu. Ortéza podpírá rovnoměrně hlavu pod bradou pod čelistmi a pod týlní kostí. Ortéza způsobuje přiměřenou fixaci 
proti pohybu ve všech směrech. 

Údržba: Údržba límce je možná pouze ručním praním ve vlažné vodě. Nadměrně vysoká teplota může způsobit poškození materiálu 
ortézy. Při znečištění suchých zipů je nutno tuto část vyčistit kartáčkem a tím udržet zavírací schopnost.  

Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 

Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 
 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

 

 



 

 

 

NÁVOD: ORTÉZA TRUPOVÁ – STABILIZAČNÍ KORZET 

Popis: Tento zakázkový zdravotnický prostředek je určen zejména pro pooperační a poúrazové stavy páteře, kompresní zlomeniny 
a poruchy disku, případně pro odlehčení a stabilizaci obratlů. 

Použití: Tuto individuálně zhotovenou ortézu aplikuje za základě měr odborný pracovník. 

Korzet se smí opírat těla pouze opěrnými pelotami s výstelkami, a to ve třech bodech: v hrudní oblasti, v oblasti spony stydkých 
kostí a na zádech v oblasti TL přechodu. Korzet nesmí tlačit zejména svými nebandážovanými částmi, např. v oblasti předních 
spin. Korzet je určen pouze pro stabilizaci ve vertikální poloze. Není určen pro delší polohu vleže a zejména ne pro sed. Sedání 
v korzetu může způsobit změnu jeho polohy na těle pacienta a tím např. následné otlaky. Fixace v korzetu je dosaženo zapnutím 
dopínací spony zadního popruhu.  

Při stoji pacienta se nesmí s touto sponou manipulovat – mohlo by dojít k uvolnění popruhu, zmenšení stupně 
fixace a poškození zdravotního stavu pacienta. v případě výrazného tlaku na tělo pacienta v místě opěrných 

ploch nebo zarudnutí pokožky a vzniku otlaků kontaktujte ošetřující personál. Pod korzet noste savé spodní prádlo, nenoste jej 
přímo na těle. 

Údržba: Plochy korzetu, které jsou ve styku s tělem pacienta, tzv. výstelky, doporučujeme čistit kartáčkem, mýdlem a vodou. 
Korzet je plně omývatelný, umožňuje např. sprchování pacienta. Po sprchování je nutné korzet osušit. Nepoužívejte k sušení fén, 
plamen ani jiné přímé zdroje tepla. 

Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 

Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a 
příslušnému orgánu. 
 
Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě se zákonem o technických požadavcích na výrobky č.22/1997 Sb. a nařízení 
vlády č.336/2004 Sb. 

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

 

Jméno a podpis pacienta:                              ……………………………… 

 

Pacient poučen a pomůcku převzal dne:    ………………………………. 

 

 

 

 


